



INFORME DE LOGISTICA

FOR-LOG-001

VERSION: 00

PÁGINA 1 DE 9

INFORME N° 0106-2024/LOG/CARATA

DE : LOGISTICA
A : GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
ASUNTO : PAGO PROVEEDOR POR COMPRA DE IMPLEMENTOS PARA ESTACION DE EMERGENCIA EN OBRA - OC 096-2024
CENTRO DE COSTO : CARATA
TIPO DE GASTO : SUMINISTRO DE MATERIALES
CARGAR A : NINGUNO
FECHA : 27/02/2024

POR MEDIO DE LA PRESENTE SE INFORMA A LA GERENCIA GENERAL DE SIGMA S.A. CC.GG. LA NECESIDAD DE LA ATENCIÓN DE DINERO SEGÚN DETALLE SIGUIENTE:

S/. 1,345.20. POR CONCEPTO DE PAGO PROVEEDOR POR COMPRA DE IMPLEMENTOS PARA ESTACION DE EMERGENCIA EN OBRA - OC 096-2024. POR LO QUE AGRADECEREMOS AUTORIZAR EL DEPOSITO AL BBVA CTA 0011-0196-0100018672, A NOMBRE DE ENERGIA & COLOR EIRL RUC 20604214263.

ITEM	DESCRIPCIÓN	TIPO DE COMPROBANTE	Nº COMPROBANTE	MONTO	OBSERVACIÓN
1	PAGO PROVEEDOR POR COMPRA DE IMPLEMENTOS PARA ESTACION DE EMERGENCIA EN OBRA - OC 096-2024	FACTURA	E001-313	S/ 1,345.20	
				SUBTOTAL S/.	1,140.00
				IGV S/.	205.20
				TOTAL S/.	1,345.20

MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 20/100 SOLES

CUENTAS DEL PROVEEDOR:

BBVA CUENTA EN SOLES N°: 0011-0196-0100018672 CCI:

NOTAS

- 1.- SE ADJUNTA OC 096-2024
- 2.- EL PROVEEDOR EMITIRA FT CUANDO RECIBA SU TRANSFERENCIA.
- 3.- SE ADJUNTA COTIZACION
- 4.- SE ADJUNTA CUADRO META

Atentamente,

SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES
JESUS SANCHEZ CUIVA
GERENTE DE LOGISTICA

JESUS SANCHEZ
GERENTE DE LOGISTICA

SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES
Milagros Regalado A.
ASISTENTE DE GERENCIA LOGISTICA

MILAGROS REGALADO
ASISTENTE DE LOGISTICA

SIGMA S.A. CC.GG.
FINANZAS
RECIBIDO
27/02/2024 15:09:42

	FORMATO		Código: FOR-LOG-002	
	ORDEN DE COMPRA		Estado: Vigente	Versión: 02
	Proceso:	Gestión Logística	Actualización del formato: 31 Ene 2024	

ORDEN DE COMPRA N°096-2024/LOG/CARATA

DETALLE DE LA ORDEN

Fecha de Elaboración OC:26/02/24

PROVEEDOR : ENERGÍA Y COLOR EIRL
RUC N° : 20604214263
ATENCIÓN : GUSTAVO SANCHEZ
DIRECCIÓN : CAL. LOS LIRIOS MZA I LOTE 14 URB. ROSA LUZ - PTE. PIEDRA - LIMA - LIMA
TELEFONOS : 997 420 556
CORREO : gustavopublicidad@hotmail.com
N° DE CUENTA : BBVA 0011 0196 0100018672
N° DE DETRACCIÓN :
OBRA : "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO", CON CUI N° 2461584"
CONDICIONES DE PAGO : CRÉDITO 30 DÍAS
PLAZO DE ENTREGA : 3 DÍAS DESPUÉS DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA
LUGAR DE ENTREGA : PUESTO EN AGENCIA
UBICACIÓN : CARATA - PUNO
COTIZACION N° : 0235-2024

SIRVASE ATENDER LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	PRECIO (S/.)	
				P.U.	PARCIAL
	COMPRA DE IMPLEMENTOS PARA ESTACIÓN DE EMERGENCIA EN OBRA - OBRA CARATA				
1	ESTACIÓN DE EMERGENCIA				
1.01	CAMILLA CANASTILLA	und	1	48.000	48.00
1.02	CORREA SPIDER	und	1	170.000	170.00
1.03	COLLARIN	und	1	55.000	55.00
1.04	MOCHILA DE EMERGENCIA	par	1	32.000	32.00
1.05	LAVA OJOS TIPO MALETÍN	und	1	730.000	730.00
1.06	INMOVILIZADOR	und	1	105.000	105.00
				SUB-TOTAL S/.	1,140.00
				I.G.V. 18%	205.20
				TOTAL S/.	1,345.20

SON : UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 20/100 SOLES.

DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA O RECIBO POR HONORARIO :

RAZON SOCIAL : SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES
R.U.C. N° : 20110614609
DIRECCION: : CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA- LIMA- SURQUILLO
TELEFONOS : (01) 2253353 - 4363065 - 2242148
ENVIAR FACTURA : facturacion@sigma.com.pe

CONDICIONES GENERALES

- Los materiales y/o equipos están sujetos a Inspección de parte del cliente, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
- La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliga al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
- En su factura deberá indicar: ítem, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
- A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
- Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
- En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 4% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.



Asistente de Logística


SIGMA S.A.
 CONTRATISTAS GENERALES
 Jesús Sánchez Cuyá
 GERENTE DE LOGÍSTICA

Gerente de Logística

27/02/24

Gerente General

o
Gerente Adjunto



COTIZACION N° 0235 - 2024

Señores: SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES
Att. ING. ROBINSON LAVADO
Referencia: OBRA : PUNO

RUC:20604214263

Fecha: LIMA ,26 DE FEBRERO DEL 2024

Hacemos llegar la siguiente cotización que a continuación detallamos:

ENERGIA & COLOR EIRL

CANT	DESCRIPCION	P.U	TOTAL
01	CORREA SPIDER	48.00	48.00
01	CAMILLA CANASTILLA	170.00	170.00
01	COLLARIN	55.00	55.00
01	MOCHILA DE EMERGENCIA (SOLO MOCHILA)	32.00	32.00
01	LAVA OJOS PORTATIL	730.00	730.00
01	INMOVILIZADOR NACIONAL	105.00	105.00
		SUBTOTAL	1,140.00
		IGV 18%	205.20
		TOTAL	S/ 1,345.20

Cuenta BCP: 1919977944010

Energia & Color EIRL

CONDICIONES COMERCIALES:

FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DIAS

PLAZO DE ENTREGA : 3 DIAS

LUGAR DE ENTREGA: ENVIO POR AGENCIA



OBRA : PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO" con CUI 2461584

ENTIDAD : PNSR

CONTRATISTA : CONSORCIO CARATA

UBICACIÓN : CARATA - PUNO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CONTRACTUAL	META	ABASTECIDO	SALDO POR ABASTECER
2	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (EPP)	S/107,727.60	S/109,829.11	S/34,398.18	S/75,430.93
3	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	S/16,009.56	S/5,269.82	S/612.72	S/4,657.10
4	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	S/20,395.08	S/3,480.75	S/1,148.53	S/2,332.22
5	AGUA	S/4,680.00	S/4,680.00	S/0.00	S/4,680.00
COSTO DIRECTO		S/148,812.24	S/123,259.68	S/36,159.43	S/87,100.25
I.G.V. (18.00%)		S/26,786.20	S/22,186.74	S/6,508.70	S/15,678.04
TOTAL INCL. I.G.V.		S/175,598.44	S/145,446.42	S/42,668.13	S/102,778.29
		100.0%	83%	29%	71%



OBRA PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO" con CUI 2461584
 ENTIDAD PNSR
 CONTRATISTA SIGMA SA. CC.GG
 UBICACIÓN CARATA - PUNO

ITEM	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO META				ABASTECIDO			SALDO POR ABASTECER		
		UNIDAD	METRADO	P. UNITARIO	PARCIAL	METRADO	P. UNITARIO	PARCIAL	METRADO	P. UNITARIO	PARCIAL
				S/.	S/.		S/.	S/.		S/.	S/.
1	SEGURIDAD DE OBRA				S/123,259.68			S/36,159.43			S/87,100.25
1.1	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA				S/15,278.89			S/1,718.64			S/13,560.25
1.1.1	Cachacos h=1.00m y base de concreto	UND	215.00	S/38.98	S/8,380.70	12.00	S/38.98	467.76	203.00	S/38.98	7,912.94
1.1.2	Malla de seguridad (40mt)	RLLO	54.00	S/33.90	S/1,830.60	24.00	S/33.90	813.60	30.00	S/33.90	1,017.00
1.1.3	Cinta de seguridad (40mt) - Color Amarillo	RLLO	30.00	S/36.44	S/1,093.20	7.00	S/36.44	255.08	23.00	S/36.44	838.12
1.1.4	Cinta de seguridad (40mt) - Color Rojo	RLLO	30.00	S/36.44	S/1,093.20	5.00	S/36.44	182.20	25.00	S/36.44	911.00
1.1.5	Tranquera de 2.40X1.2m	UND	-	S/250.00	S/0.00	-	S/250.00	-	-	S/250.00	-
1.1.6	Tranquera de 1.20X1.20m	UND	-	S/200.00	S/0.00	-	S/200.00	-	-	S/200.00	-
1.1.7	Escalera de aluminio de 2m	UND	-	S/155.00	S/0.00	-	S/155.00	-	-	S/155.00	-
1.1.8	Escalera de aluminio de 3m	UND	-	S/185.00	S/0.00	-	S/185.00	-	-	S/185.00	-
1.1.9	Escalera de aluminio de 4m	UND	-	S/213.00	S/0.00	-	S/213.00	-	-	S/213.00	-
1.1.10	Escalera de aluminio de 5m	UND	-	S/243.00	S/0.00	-	S/243.00	-	-	S/243.00	-
1.1.11	Escalera telescópica de 6.5M - 24 pasos	UND	2.00	S/635.59	S/1,271.19	-	S/635.59	-	2.00	S/635.59	1,271.19
1.1.12	Puentes peatonales metálicos	UND	7.00	S/230.00	S/1,610.00	-	S/230.00	-	7.00	S/230.00	1,610.00
1.2	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL EPI - OBREROS				S/85,505.78			S/23,848.85			S/61,656.93
1.2.1	CASCO DE COLOR ANARANJADO	UND	200.00	S/6.50	S/1,300.00	80.00	S/6.50	520.00	120.00	S/6.50	780.00
1.2.2	CASCO DE COLOR AMARILLO	UND	40.00	S/6.50	S/260.00	5.00	S/6.50	32.50	35.00	S/6.50	227.50
1.2.3	CASCO DE COLOR AZUL	UND	40.00	S/6.50	S/260.00	40.00	S/6.50	260.00	-	S/6.50	-
1.2.4	CASCO DE COLOR VERDE	UND	20.00	S/6.50	S/130.00	3.00	S/6.50	19.50	17.00	S/6.50	110.50
1.2.5	CASCO DE COLOR PLOMO	UND	10.00	S/6.50	S/65.00	3.00	S/6.50	19.50	7.00	S/6.50	45.50
1.2.6	ZAPATO DE SEGURIDAD OBREROS N° 37	UND	20.00	S/48.31	S/966.20	-	S/48.31	-	20.00	S/48.31	966.20
1.2.7	ZAPATO DE SEGURIDAD OBREROS N° 39	UND	70.00	S/48.31	S/3,381.70	13.00	S/48.31	628.03	57.00	S/48.31	2,753.67
1.2.8	ZAPATO DE SEGURIDAD OBREROS N°40	UND	125.00	S/48.31	S/6,038.75	51.00	S/48.31	2,463.81	74.00	S/48.31	3,574.94
1.2.9	ZAPATO DE SEGURIDAD OBREROS N°41	UND	125.00	S/48.31	S/6,038.75	30.00	S/48.31	1,449.30	95.00	S/48.31	4,589.45
1.2.10	ZAPATO DE SEGURIDAD OBREROS N°42	UND	30.00	S/48.31	S/1,449.30	20.00	S/48.31	966.20	10.00	S/48.31	483.10
	OVEROLES (INC. LOGO)	UND	20.00	S/46.19	S/923.80	20.00	S/46.19	923.80	-	S/46.19	-
1.2.11	PANTALON DRIL COLOR ANARANJADO TALLA L	UND	420.00	S/23.10	S/9,699.90	41.00	S/23.10	946.90	379.00	S/23.10	8,753.01
1.2.12	PANTALON DRIL COLOR ANARANJADO TALLA M	UND	200.00	S/23.10	S/4,619.00	60.00	S/23.10	1,385.70	140.00	S/23.10	3,233.30
	PANTALON DRIL COLOR ANARANJADO TALLA XL	UND	200.00	S/23.10	S/4,619.00	9.00	S/23.10	207.86	191.00	S/23.10	4,411.15
1.2.13	CAMISA MANGALARGA ANARANJADO TALLA L	UND	420.00	S/23.10	S/9,699.90	41.00	S/23.10	946.90	379.00	S/23.10	8,753.01
1.2.14	CAMISA MANGALARGA ANARANJADO TALLA M	UND	200.00	S/23.10	S/4,619.00	60.00	S/23.10	1,385.70	140.00	S/23.10	3,233.30
	CAMISA MANGALARGA ANARANJADO TALLA XL	UND	200.00	S/23.10	S/4,619.00	9.00	S/23.10	207.86	191.00	S/23.10	4,411.15
1.2.15	LENTE NEGROS DE SEGURIDAD	UND	200.00	S/2.54	S/508.00	60.00	S/2.54	152.40	140.00	S/2.54	355.60
1.2.16	LENTE TRANSPARENTES DE SEGURIDAD	UND	200.00	S/2.54	S/508.00	105.00	S/2.54	266.70	95.00	S/2.54	241.30
	RESPIRADORES DESCARTABLES	UND	500.00	S/2.12	S/1,060.00	65.00	S/2.12	137.80	435.00	S/2.12	922.20
1.2.17	GUANTES DE BADANA STEELPRO SAFETY	UND	300.00	S/5.93	S/1,779.60	105.00	S/5.93	622.86	195.00	S/5.93	1,156.74
1.2.18	GUANTES DE CUERO	UND	80.00	S/7.20	S/576.00	30.00	S/7.20	216.00	50.00	S/7.20	360.00
1.2.19	GUANTES DE HILO	UND	110.00	S/3.20	S/352.00	110.00	S/3.20	352.00	-	S/3.20	-
1.2.21	GUANTES DE HILO CON PALMA DE PVC - TALLA 9	UND	600.00	S/3.20	S/1,920.00	-	S/3.20	-	600.00	S/3.20	1,920.00
1.2.22	BARBIQUEJOS	UND	290.00	S/0.72	S/208.80	135.00	S/0.72	97.20	155.00	S/0.72	111.60
1.2.23	TAPON AUDITIVO	UND	200.00	S/0.47	S/94.00	30.00	S/0.47	14.10	170.00	S/0.47	79.90
1.2.26	CORTAVIENTO COLOR NARANJA	UND	290.00	S/3.39	S/983.10	117.00	S/3.39	396.63	173.00	S/3.39	586.47
1.2.27	PONCHO DE PVC	UND	250.00	S/11.86	S/2,965.00	135.00	S/11.86	1,601.10	115.00	S/11.86	1,363.90
1.2.28	ARNES DE SEGURIDAD CON LINEA DE VIDA SIMPLE	UND	24.00	S/105.93	S/2,542.32	10.00	S/105.93	1,059.30	14.00	S/105.93	1,483.02
	BOTAS DE JEBE CON PUNTA DE ACERO N°38	UND	3.00	S/28.00	S/84.00	3.00	S/28.00	84.00	-	S/28.00	-
1.2.29	BOTAS DE JEBE CON PUNTA DE ACERO N°39	UND	67.00	S/28.00	S/1,876.00	25.00	S/28.00	700.00	42.00	S/28.00	1,176.00
1.2.30	BOTAS DE JEBE CON PUNTA DE ACERO N°40	UND	70.00	S/28.00	S/1,960.00	55.00	S/28.00	1,540.00	15.00	S/28.00	420.00
1.2.31	BOTAS DE JEBE CON PUNTA DE ACERO N° 41	UND	70.00	S/28.00	S/1,960.00	25.00	S/28.00	700.00	45.00	S/28.00	1,260.00
1.2.32	BOTAS DE JEBE CON PUNTA DE ACERO N° 42	UND	40.00	S/28.00	S/1,120.00	25.00	S/28.00	700.00	15.00	S/28.00	420.00
1.2.33	BOTAS MUSLERAS CON PUNTA DE ACERO	UND	15.00	S/118.64	S/1,779.66	5.00	S/118.64	593.22	10.00	S/118.64	1,186.44
1.2.34	GUANTES DE JEBE N° 07	UND	-	S/7.20	S/0.00	-	S/7.20	-	-	S/7.20	-
1.2.35	GUANTES DE JEBE N° 08	UND	-	S/7.20	S/0.00	-	S/7.20	-	-	S/7.20	-
1.2.36	GUANTES DE JEBE N° 09	UND	300.00	S/7.20	S/2,160.00	80.00	S/7.20	576.00	220.00	S/7.20	1,584.00
1.2.37	MASCARILLAS TIPO AS	UND	40.00	S/37.00	S/1,480.00	38.00	S/37.00	1,406.00	2.00	S/37.00	74.00
1.2.39	OREJERAS SPRO	UND	50.00	S/18.00	S/900.00	15.00	S/18.00	270.00	35.00	S/18.00	630.00
1.3	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL EPI - INGENIEROS				S/9,044.44			S/8,830.69			S/213.75
	CASCO MARCA TRIDENTE	UND	30.00	S/16.95	S/508.50	30.00	S/16.95	508.50	-	S/16.95	-
	CHALECO INC LOGO - TALLA L	UND	17.00	S/139.83	S/2,377.11	17.00	S/139.83	2,377.11	-	S/139.83	-
	CHALECO INC LOGO - TALLA XL	UND	3.00	S/139.83	S/419.49	3.00	S/139.83	419.49	-	S/139.83	-
	CHALECO INC LOGO - TALLA M	UND	10.00	S/139.83	S/1,398.30	10.00	S/139.83	1,398.30	-	S/139.83	-
	CORTAVIENTO COLOR AZUL	UND	30.00	S/5.51	S/165.30	30.00	S/5.51	165.30	-	S/5.51	-
	CAMISA OXFORD INL BORDADO LOGO - TALLA L - VARON	UND	17.00	S/33.90	S/576.30	17.00	S/33.90	576.30	-	S/33.90	-
	CAMISA OXFORD INL BORDADO LOGO - TALLA L - MUJER	UND	1.00	S/33.90	S/33.90	1.00	S/33.90	33.90	-	S/33.90	-
	CAMISA OXFORD INL BORDADO LOGO - TALLA XL - VARON	UND	2.00	S/33.90	S/67.80	2.00	S/33.90	67.80	-	S/33.90	-
	CAMISA OXFORD INL BORDADO LOGO - TALLA M - VARON	UND	8.00	S/33.90	S/271.20	8.00	S/33.90	271.20	-	S/33.90	-
	CAMISA OXFORD INL BORDADO LOGO - TALLA M - MUJER	UND	2.00	S/33.90	S/67.80	2.00	S/33.90	67.80	-	S/33.90	-
	GUANTES	UND	10.00	S/15.20	S/152.00	-	S/15.20	-	10.00	S/15.20	152.00
	LENTE 3M	UND	31.00	S/21.19	S/656.89	31.00	S/21.19	656.89	-	S/21.19	-
	ZAPATO DE SEGURIDAD PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO N° 37	PAR	1.00	S/76.27	S/76.27	1.00	S/76.27	76.27	-	S/76.27	-
	ZAPATO DE SEGURIDAD PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO N° 38	PAR	1.00	S/76.27	S/76.27	1.00	S/76.27	76.27	-	S/76.27	-
	ZAPATO DE SEGURIDAD PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO N° 39	PAR	4.00	S/76.27	S/305.08	4.00	S/76.27	305.08	-	S/76.27	-
	ZAPATO DE SEGURIDAD PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO N° 40	PAR	3.00	S/76.27	S/228.81	3.00	S/76.27	228.81	-	S/76.27	-
	ZAPATO DE SEGURIDAD PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO N° 41	PAR	15.00	S/76.27	S/1,144.05	15.00	S/76.27	1,144.05	-	S/76.27	-
	ZAPATO DE SEGURIDAD PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO N° 43	PAR	6.00	S/76.27	S/457.62	6.00	S/76.27	457.62	-	S/76.27	-
	TAPON DE OIDO	UND	19.00	S/3.25	S/61.75	-	S/3.25	-	19.00	S/3.25	61.75



OBRA PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, FUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO" con CUI 2461584
 ENTIDAD PNSR
 CONTRATISTA SIGMA SA. CC.GG
 UBICACION CARATA - PUNO

ITEM	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO META				ABASTECIDO			SALDO POR ABASTECER		
		UNIDAD	METRADO	P. UNITARIO	PARCIAL	METRADO	P. UNITARIO	PARCIAL	METRADO	P. UNITARIO	PARCIAL
		S/.				S/.			S/.		
1.3	SEÑALIZACIÓN				S/5,269.82			S/412.72			S/4,857.10
1.3.1	Señalización Temporal de Seguridad										
1.3.1.1	Cono de Seguridad c/cinta reflectiva de 28"	UND	10.00	S/36.44	S/364.40	2.00	S/36.44	72.88	8.00	S/36.44	291.52
1.3.1.2	Madera rolliza pintados para parante de letreros	UND	30.00	S/15.00	S/450.00		S/15.00	-	30.00	S/15.00	450.00
1.3.1.3	Barra luminosa	UND	3.00	S/20.34	S/61.02		S/20.34	-	3.00	S/20.34	61.02
1.3.1.4	Cinta reflectiva de 2"	UND	6.00	S/101.69	S/610.14		S/101.69	-	6.00	S/101.69	610.14
1.3.1.5	Paletas de pare y siga	UND	6.00	S/12.71	S/76.26		S/12.71	-	6.00	S/12.71	76.26
1.3.1.6	Cinta de Inspeccion de Herramientas	UND	44.00	S/3.50	S/154.00		S/3.50	-	44.00	S/3.50	154.00
	Cartel de señalizacion 0.4x 0.6	UND	50.00	S/27.12	S/1,356.00	2.00	S/27.12	54.24	48.00	S/27.12	1,301.76
	Señal vertical preventiva	UND	10.00	S/17.80	S/178.00	2.00	S/17.80	35.60	8.00	S/17.80	142.40
1.3.1.7	Capuchones de 3/8"	UND	200.00	S/1.00	S/200.00		S/1.00	-	200.00	S/1.00	200.00
1.3.2	Letreros De Prohibición										
1.3.2.1	a. Prohibido el paso de paalones	UND	8.00	S/10.00	S/80.00	2.00	S/10.00	20.00	6.00	S/10.00	60.00
1.3.2.2	b. Prohibido fumar	UND	8.00	S/10.00	S/80.00	4.00	S/10.00	40.00	4.00	S/10.00	40.00
1.3.2.3	c. Prohibido el Ingreso de personas no autorizadas	UND	-	S/10.00	S/0.00		S/10.00	-	-	S/10.00	-
1.3.2.4	d. Prohibido estacionarse	UND	4.00	S/10.00	S/40.00	2.00	S/10.00	20.00	2.00	S/10.00	20.00
1.3.4	REGULADORAS										
1.3.4.1	a. Pare	UND	-	S/10.00	S/0.00		S/10.00	-	-	S/10.00	-
1.3.4.2	b. siga defrente	UND	-	S/10.00	S/0.00		S/10.00	-	-	S/10.00	-
1.3.5	DE OBLIGACION										
1.3.5.1	a. Uso obligatorio de epps	UND	10.00	S/10.00	S/100.00	2.00	S/10.00	20.00	8.00	S/10.00	80.00
1.3.6	DE ADVERTENCIA										
1.3.6.1	a. Disminuir la Velocidad	UND	-	S/20.00	S/0.00		S/20.00	-	-	S/20.00	-
1.3.6.2	b. Desvio de Transito a la derecha	UND	2.00	S/20.00	S/40.00	1.00	S/20.00	20.00	1.00	S/20.00	20.00
1.3.6.3	c. Desvio de Transito a la izquierda	UND	2.00	S/20.00	S/40.00	1.00	S/20.00	20.00	1.00	S/20.00	20.00
1.3.6.4	d. Hombres trabajando	UND	10.00	S/20.00	S/200.00	4.00	S/20.00	80.00	6.00	S/20.00	120.00
1.3.6.5	e. Calles Clausuradas a 50 mts	UND	-	S/20.00	S/0.00		S/20.00	-	-	S/20.00	-
1.3.6.6	f. Calles Clausuradas a 100 mts	UND	-	S/20.00	S/0.00		S/20.00	-	-	S/20.00	-
1.3.6.7	g. Cuidado zona de maniobras	UND	-	S/20.00	S/0.00		S/20.00	-	-	S/20.00	-
1.3.6.8	h. Peligro de caidas	UND	10.00	S/20.00	S/200.00		S/20.00	-	10.00	S/20.00	200.00
1.3.6.9	i. Maquinaria Pesada	UND	6.00	S/20.00	S/120.00		S/20.00	-	6.00	S/20.00	120.00
1.3.6.10	j. Obra en construcción	UND	10.00	S/20.00	S/200.00	4.00	S/20.00	80.00	6.00	S/20.00	120.00
1.3.6.11	k. Peligo excavacion profunda	UND	10.00	S/20.00	S/200.00		S/20.00	-	10.00	S/20.00	200.00
1.3.6.12	l. Obras a 50m	UND	-	S/20.00	S/0.00		S/20.00	-	-	S/20.00	-
1.2.6.13	m. Obras a 100m	UND	-	S/20.00	S/0.00		S/20.00	-	-	S/20.00	-
1.3.7	De Condiciones de Emergencia										
1.3.7.1	a. Salida a la derecha	UND	-	S/20.00	S/0.00		S/20.00	-	-	S/20.00	-
1.3.7.2	b. Salida a la izquierda	UND	-	S/20.00	S/0.00		S/20.00	-	-	S/20.00	-
1.3.7.3	c. Punto de Reunion en caso de emergencia	UND	1.00	S/20.00	S/20.00	1.00	S/20.00	20.00	-	S/20.00	-
1.3.8	Informativos - Stickers										
1.3.8.1	a. Zona segura en caso de sismos	UND	5.00	S/10.00	S/50.00	1.00	S/10.00	10.00	4.00	S/10.00	40.00
1.3.8.2	b. Escalera	UND	2.00	S/10.00	S/20.00		S/10.00	-	2.00	S/10.00	20.00
1.3.8.3	c. Salida	UND	5.00	S/10.00	S/50.00	3.00	S/10.00	30.00	2.00	S/10.00	20.00
1.3.8.4	d. Ingreso	UND	10.00	S/10.00	S/100.00	1.00	S/10.00	10.00	9.00	S/10.00	90.00
1.3.8.5	e. Extintor	UND	10.00	S/10.00	S/100.00	3.00	S/10.00	30.00	7.00	S/10.00	70.00
1.3.8.6	f. Prohibido fumar	UND	2.00	S/10.00	S/20.00		S/10.00	-	2.00	S/10.00	20.00
1.3.8.7	g. Riesgo eleéctrico	UND	2.00	S/10.00	S/20.00	2.00	S/10.00	20.00	-	S/10.00	-
1.3.8.8	h. Prohibido el paso a personas no autorizadas	UND	2.00	S/10.00	S/20.00	1.00	S/10.00	10.00	1.00	S/10.00	10.00
1.3.8.9	i. Peligro de incendio	UND	2.00	S/10.00	S/20.00		S/10.00	-	2.00	S/10.00	20.00
1.3.8.10	j. Baño para damas	UND	5.00	S/10.00	S/50.00	1.00	S/10.00	10.00	4.00	S/10.00	40.00
1.3.8.11	k. Baño para caballeros	UND	5.00	S/10.00	S/50.00	1.00	S/10.00	10.00	4.00	S/10.00	40.00
1.4	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIA				S/3,480.75			S/1,148.53			S/2,332.22
1.4.1	Botiquín de primeros auxilios - Norma G-050	UND	12.00	S/18.64	S/223.68	2.00	S/18.64	37.28	10.00	S/18.64	186.40
1.4.2	Kit Antiderrame	UND	4.00	S/55.08	S/220.32		S/55.08	-	4.00	S/55.08	220.32
1.4.4	EXTINTOR PARA FUEGO 6KG TIPO PQS -ABC	UND	10.00	S/53.00	S/530.00	2.00	S/53.00	106.00	8.00	S/53.00	424.00
1.4.5	EXTINTOR PARA FUEGO 12 KG TIPO C	UND	10.00	S/75.00	S/750.00		S/75.00	-	10.00	S/75.00	750.00
1.4.6	Camillas + Collarín cervical	UND	7.00	S/165.25	S/1,156.75	1.00	S/165.25	165.25	6.00	S/165.25	991.50
1.4.7	Cilindros (05 rojos - 05 negros)	UND	10.00	S/60.00	S/600.00	14.00	S/60.00	840.00	-	S/60.00	-
1.5	CONSUMO DE AGUA				S/4,680.00			S/0.00			S/4,680.00
1.5.1	Agua gln (20lt)	Glb	1.00	4,680.00	4,680.00		4,680.00	-	1.00	4,680.00	4,680.00

COSTO DIRECTO	123,259.68
I.G.V. (18.00%)	22,186.74
TOTAL INCL. I.G.V.	145,446.42
	100.00%

	36,159.43
	6,508.70
	42,668.13
	29%

	87,100.25
	15,678.04
	102,778.29
	71%

leonardorueda@sigma.com.pe

De: Sofia Matos <sofiamatos.sigma@gmail.com>
Enviado el: lunes, 26 de febrero de 2024 18:10
Para: mregalado@sigma.com.pe; danielaucalla@sigma.com.pe
CC: robinsonlavado.sigma@gmail.com; jsanchez@sigma.com.pe;
jlneciosupp@hotmail.com; leonardorueda@sigma.com.pe;
Anapuchi@sigma.com.pe; jesusbenitez@sigma.com.pe
Asunto: OC IMPLEMENTOS PARA ESTACIÓN DE EMERGENCIA
Datos adjuntos: OC N°XXX8-2024 - ENERGIA Y COLOR - ESTACIÓN DE EMERGENCIA.xlsx;
META_EPP_CARATA_(al_24.02.24).xlsx

Estimados Milagros / Daniel

Adjunto OC para compra de implementos para la estación de emergencia de obra. Por favor, colocar numeración y procesarlo.

Se adjunta:

- oc en excel
- Cotización
- Sustento meta epps

Saludos,

--

Sofia Matos Ruiz

Área de Obras

SIGMA S.A. CC.GG.

Móvil: 975550992

email: sofiamatos.sigma@gmail.com

ENCO
ENERGIA & COLOR EIRL
CAL. LOS LIRIOS URB. ROSA LUZ MZA. I LOTE. 14
PUENTE PIEDRA - LIMA - LIMA

FACTURA ELECTRONICA
RUC: 20604214263
E001-313

Fecha de Emisión : 04/03/2024
Señor(es) : SIGMA SA CONTRATISTAS
RUC : GENERALES
Dirección del Receptor de la factura : 20110614609
Dirección del Cliente : CAL. LAS PALOMAS 369 URB.
Tipo de Moneda : LIMATAMBO LIMA LIMA
Observación : SURQUILLO
ORDEN DE COMPRA N°096-2024
/LOG/CARATA

Forma de pago: Crédito

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	CAMILLA CASNATILLA EMERGENCIA	170.00	0.00
1.00	UNIDAD	CORREA SPIDER	48.00	0.00
1.00	UNIDAD	COLLARIN CERVICAL	55.00	0.00
1.00	UNIDAD	MOCHILA DE EMERGENCIA	32.00	0.00
1.00	UNIDAD	LAVA OJOS TIPO MALETIN PORTATIL	730.00	0.00
1.00	UNIDAD	INMOVILIZADOR NACIONAL	105.00	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

SON: UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO Y 20/100 SOLES

Sub Total Ventas :	S/ 1,140.00
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 1,140.00
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 205.20
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 1,345.20

Información del crédito
Monto neto pendiente de pago : S/ 1,304.84
Total de Cuotas : 1

Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto	Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto	Nº Cuota	Fec. Venc.	Monto
1	03/04/2024	1,304.84						

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.



ENERGIA & COLOR EIRL

GUÍA D

Fecha y hora de emisión :27/02/2024 10:38 PM

Fecha de inicio de Traslado :27/02/2024

Punto de Partida CAL. LOS LIRIOS MZ. I LOT. 1
PIEDRA - LIMA - LIMA

Motivo de Traslado :Venta

Punto de Llegada CAL. LAS PALOMAS NRO. 1
LIMA - LIMA

Datos del Destinatario :MAMANI ÑAUPA RUDE EBER - DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD N° 45552963

Bienes por transportar:

N°	Bien normalizado	Código de Bien	Código producto SUNAT	Partida arancelaria	Código GTIN	Descripción Detallada
1	NO					correa spider
2	NO					camilla canastilla
3	NO					collarin
4	NO					mochila de emergencia
5	NO					lava ojos portatil
6	NO					inmovilizador nacional

Unidad de Medida del Peso Bruto: KGM

Peso Bruto total de la carga: 60

Datos del traslado:

Modalidad de Traslado:Privado

Indicador de retorno de vehículo con envases o e

Indicador de transbordo programado:NO

Indicador de retorno de vehículo vacío: NO

Indicador de traslado en vehículos de categoría M1 o L:NO

Datos de los vehículos:

Principal: Número de placa: A3E249

Entidad emisora de autorización especial:MTC

Datos de los conductores:

Principal: SANCHEZ CUYA GUSTAVO JULIAN - DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD N° 08437806

Número de licencia de conducir: Q08437806